

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 17/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BOCAL E-27	DECORLUX	UND.	50,00	0,97	48,50
1	2	BOCAL E-40	DECORLUX	UND.	50,00	3,94	197,00
1	6	CONECTOR PERFORANTE P/ CABO ATÉ 35 MM	INTELLI	UND.	200,00	4,12	824,00
1	10	CONTACTOR DE 63	SOPRANO	UNI	5,00	233,00	1.165,00
1	15	DISJUNTOR NEMA 3X150	SOPRANO	UNI	5,00	215,00	1.075,00
1	16	DISJUNTOR NEMA 3X200	SOPRANO	UNI	5,00	226,80	1.134,00
1	17	DISJUNTOR NEMA 3X50	SOPRANO	UNI	5,00	49,00	245,00
1	22	FITA ISOLANTE 20M	DECORLUX	UNI	50,00	2,42	121,00
1	26	LAMPADA ELETRONICA 85W	EMPALUX	UNI	100,00	50,50	5.050,00
1	31	LUMINARIA EM ALUMINIO INJETADO COM 2 PETALAS	OZLI + JRC	UNI	20,00	550,75	11.015,00
1	32	LUMINARIA EM ALUMINIO INJETADO PARA POSTE CURVO SIMPLES	OZLI	UNI	20,00	220,00	4.400,00
1	41	REATOR DE SODIO 250W COM BASE, COM SELO PROCEL	JRC	UNI	100,00	60,00	6.000,00
1	45	REATOR METALICO EXTERNO 400W SEM BASE	JRC	UNI	100,00	58,38	5.838,00
1	46	REATOR METALICO INTERNO 250W	JRC	UNI	100,00	46,14	4.614,00
1	47	REATOR METALICO	JRC	UNI	100,00	60,00	6.000,00

		INTERNO 400W					
TOTAL							47.726,50
RAFAEL BRASIL GANZ - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	CONECTOR TAPI 30-10	BETEL	UND.	100,00	3,69	369,00
1	8	CONTACTOR DE 32	LUKMA	UNI	5,00	93,00	465,00
1	12	DISJUNTOR NEMA 2X100	SOPRANO	UNI	5,00	45,00	225,00
1	13	DISJUNTOR NEMA 2X50	SOPRANO	UNI	5,00	37,90	189,50
1	19	FIO FLEX 10MM	SULCABOS	M	1.000,00	3,35	3.350,00
1	20	FIO FLEX 4,0	SULCABOS	M	1.000,00	1,30	1.300,00
1	21	FIO FLEX 6MM	SULCABOS	M	1.000,00	1,97	1.970,00
1	29	LAMPADA TUBOLED 40W (2,40)	DECORLUX	UNI	100,00	70,00	7.000,00
TOTAL							14.868,50
ROSILDA DAL SANTO STADLER ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	CABO 35MM 1 KV RIGIDO	corfio	UND.	300,00	10,29	3.087,00
1	5	CABO PP 2X2,5	corfio	M	500,00	2,23	1.115,00
1	9	CONTACTOR DE 50	SOPRANO	UNI	5,00	195,00	975,00
1	11	DISJUNTOR NEMA 1X50	SOPRANO	UNI	5,00	12,30	61,50
1	14	DISJUNTOR NEMA 3X100	SOPRANO	UNI	5,00	63,50	317,50
1	18	DISJUNTOR NEMA 3X75	SOPRANO	UNI	5,00	63,00	315,00
TOTAL							5.871,00
Solar Materiais e Construções Elétricas Ltda EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	BRAÇO BR3 AÇO GALVANIZADO A FOGO, COMPRIMENTO 3.000MM, CONF. ED BRAÇO BR3 AÇO GALVANIZADO A FOGO, COMPRIMENTO 3.000MM, DIAMETRO 48,30MM PARA 3,00MM	PROJETE	UNI	35,00	80,90	2.831,50
1	33	LUMINARIA LM3 C/ PROTEÇÃO DE POLICARBONATO	HIDROWATS	UNI	15,00	85,40	1.281,00
1	34	LUMINARIA PUBLICA EM ALUMINIO	HIDROWATS	UNI	10,00	364,00	3.640,00

		FUNDIDO COM ALOJAMENTO. CONF.ED LUMINARIA PUIBLICA EM ALUMINIO FUNDIDO COM ALOJAMENTO PARA LAMPADA 400W, PARA PONTA DE BRAÇO 50MM					
1	35	POSTE DE AÇO GALVAIZADO A FOGO, COM3,00M DE ALURA UTIL;CONICO CONTINUO;ESPESSURA MINIMA PAREDE 2,00MM COM VINCUIOS PARALELOS, SAPATA DE FIXAÇÃO EM CHAPA 8,00MM CHUMBADORES GALVANIZADOS A FOGO, MEDINDO 260MM, DIAMETRO DO TOPO 60,3 E DA BASE 130MM ETALAS C/ CHUMBADORES	PROJETE	UNI	15,00	410,00	6.150,00
1	36	POSTE EM AÇO CARBONO CURVO DUPLO, GALVANIZADO A FOGO, COM 5,00M DE ALTURA UTIL, TIPO ENGASTAR PROPRIO PARA LUMINARIA COM PETALAS C/ CHUMBADORES	PROJETE	UNI	10,00	680,00	6.800,00
1	37	POSTE EM AÇO CARBONO CURVO DUPLO, GALVANIZADO A FOGO, COM 8,00M DE ALTURA UTIL, TIPO ENGASTAR PROPRIO PARA LUMINARIA COM PETALAS C/ CHUMBADORES	PROJETE	UNI	10,00	785,00	7.850,00
1	38	POSTE EM AÇO CARBONO	PROJETE	UNI	10,00	600,00	6.000,00

		CURVO SIMPLES, GALVANIZADO A FOGO, COM 5,00M DE ALTURA UTIL, TIPO ENGASTAR PROPRIO PARA LUMINARIA COM PETALAS C/ CHUMBADORES					
1	39	POSTE EM AÇO CARBONO CURVO SIMPLES, GALVANIZADO A FOGO, COM 8,00M DE ALTURA UTIL, TIPO ENGASTAR PROPRIO PARA LUMINARIA COM PETALAS C/ CHUMBADORES	PROJETE	UNI	10,00	800,00	8.000,00
1	40	POSTE REPUBLICANO COM 02 LUMINARIA ALTURA 3M NA COR VERDE	PROJETE	UNI	3,00	3.500,00	10.500,00
1	42	REATOR DE SODIO 400W COM BASE, COM SELO PROCEL	HIDROWATS	UNI	100,00	90,00	9.000,00
1	43	REATOR DE SODIO 70W COM BASE, COM SELO PROCEL	HIDROWATS	UNI	200,00	51,00	10.200,00
1	44	REATOR DE SODIO 70W COM BASE, COM SELO PROCEL 254V	HIDROWATS	UNI	150,00	49,00	7.350,00
TOTAL							79.602,50
TARCILA FERNANDA PACHECO MARTINS ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	23	LAMPADA DE SODIO 250W E-40 FLUXO LUMINOSO =/ >28.750, CONF EDITAL. LAMPADA DE SODIO 250W E-40, FLUXO LUMINOSO =/ >28.750 LUMENS E VIDA MEDIANA =/> 32.000 H	Sanlight	UNI	200,00	17,00	3.400,00
1	24	LAMPADA DE	Sanlight	UNI	200,00	18,30	3.660,00

		SODIO 400W E-40 FLUXO LUMINOSO =/ > 56.000, CONF EDITAL. LAMPADA DE SODIO 400W E-40, FLUXO LUMINOSO =/ > 56.000 LUMENS E VIDA MEDIANA =/> 32.000 H					
1	25	LAMPADA DE SODIO 70W E-27 FLUXO LUMINOSO =/ > 6.440, CONF EDITAL. LAMPADA DE SODIO 70W E-27, FLUXO LUMINOSO =/ > 6.440 LUMENS E VIDA MEDIANA =/> 32.000 H	Sanlight	UNI	300,00	12,50	3.750,00
1	27	LAMPADA METALICA 250W E-40, FLUXO LUMINOSO =/ > 20.000Lm, CONF EDITAL LAMPADA METALICA 250W E-40, FLUXO LUMINOSO =/ > 20.000 E VIDA MEDIANA =/> 12.000 HORAS	Sanlight	UNI	100,00	23,50	2.350,00
1	28	LAMPADA METALICA 400W E-40, FLUXO LUMINOSO =/ > 35.000 LUMENS LAMPADA METALICA 400W E-40, FLUXO LUMINOSO =/ > 35.000 LUMENS	Sanlight	UNI	100,00	26,80	2.680,00
1	48	RELE 220V, SISTEMA ELETROMAGNET ICO, ACENDE APAGA LAMPADAS EM FUNÇÃO DE VARIAÇÃO DE ILUMINÂNCIA, CORPO EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO	Stieletronica / RFM-12	UNI	800,00	22,46	17.968,00

		CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS PARA SUPTAR INTERPERES, PINO DE CONTATO EM LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM, FRQUENCIA 50/60HZ, POTENCIA 1000W (CARGA RESISTIVA) 1200VA 127V 18000VA 220V, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 5°C A +50° C, CONSUMO MAXIMO DE 1,7W					
1	49	RELE FOTO ELETRICO MAGNETICO, 220V, 1000W, 1800VA .	Stieletronica / RTF 82	UNI	300,00	18,70	5.610,00
TOTAL							39.418,00

VALOR TOTAL: R\$187.486,50 (Cento e Oitenta e Sete Mil, Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos)

Após a avaliação das amostras mediante relatorio, o presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 03/04/2018.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro